РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕНИНГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНИНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 25 апреля 2025 г.                                                                           			№ 3

О запрете использования пиротехнических
средств во время проведения майских праздников
на территории Пенингского сельского поселения

	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения майских праздников и во избежание травматизма людей, администрация Пенингского сельского поселения

распоряжается:

1. Запретить использование пиротехнических средств (фейерверков, салютов) на
территории Пенингского сельского поселения во время проведения майских праздников с 1 по 9 мая 2025 года.

2. Руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности,
расположенных на территории МО «Пенингское сельское поселение», во время проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей рекомендовать не использовать в помещениях, зданиях, пиротехнические изделия.
Во время проведения мероприятий обеспечить строгое соблюдение требований правил
пожарной безопасности.

3. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит
обнародованию путем вывешивания на доске объявлений на улице, а также в помещениях магазинов, почты, Дома культуры

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Пенингского сельского поселения                                              М. В. Зайцев

[bookmark: _GoBack]